
روسیهازاوکراینعقبنشینینمیکند
ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه گفت، غیرممکن 
است که روسیه از دستاوردهای حاصل ازعملیات نظامی 
ویژه در اوکراین دست بکشد. پوتین در نشستی با رؤسای 
شهرداری های روسیه گفت:»تلاشی در جریان است که 
ما را وادار کند از فتوحاتی که در دو سال گذشته به دست 
آورده ایم، دست بکشیم، اما این غیرممکن است. همه، 
اعم از محافل حاکم در اوکراین و نخبگان غربی می دانند 
که این امکان پذیر نیست.« روســیه از ۲۴ فوریه ۲۰۲۲ 
)پنجم اســفندماه ۱۴۰۰( بعد از به رســمیت شناختن 
اســتقلال دو جمهوری »لوهانســک« و »دونستک« از 
اوکراین، به این منطقه نیرو اعزام کرد و از آغاز »عملیات 
ویژه نظامی در اوکراین« خبر داد. روسیه هدف خود را از 
این اقدام، نازی زدایی اوکراین، خلع ســلاح این کشور، 
رفع نگرانی های امنیتی خود و اجابت درخواست کمک 
لوهانسک و دونستک اعلام کرده و گفته است که قصد 

تصرف اراضی اوکراین را ندارد.

در اوایل سال 2023، 
برخی از متفکران 

چینی انتظار داشتند 
که شی جین پینگ 

مجبور می شود 
بخش های قابل توجهی 

از پیش روی های 
یک دهه ای خود به 

سمت متمرکزسازی 
را رها  کند.  رهبران 

برجسته قرن بیستمی 
چین، مائو زدانگ 
و دنگ شیائوپینگ 

زمانی که با مقاومت 
روبه رو شدند رویکرد 

خود را تغییر دادند: 
انتظار می رفت 

شی و نزدیک ترین 
مشاورانش هم همین 

کار را بکنند

ردپیشنویسضداسرائیلیسندرز
سنای آمریکا پیش نویس قطعنامه ی پیشنهادی از سوی 
برنی سندرز، ســناتور ارشد آمریکایی را مبنی بر توقف 
ارائه کمک های امنیتی آمریکا به رژیم صهیونیستی برای 
بررسی روند فعالیت های این رژیم در نوار غزه رد کرد. به 
موجب پیش نویس ایــن قطعنامه، کمک های امنیتی 
به رژیم صهیونیســتی تا زمان ارائه گــزارش وزارت امور 
خارجه در مورد این مســئله که آیا این رژیم در حملات 
خــود علیه حماس در غــزه حقوق بشــر را نقض کرده 
است، متوقف می شد و به وزارت امور خارجه آمریکا نیز 
برای بررسی این موضوع مهلت ۳۰ روزه داده می شد. با 
این حال، ۷۲ تن از ســناتورهای آمریکایی تصویب این 
قطعنامه را رد کردند و به کنار گذاشتن آن رای دادند. با 
این حال ۱۱ سناتور دیگر از آن حمایت کردند. سندرز 
همزمان با ارائه این پیش نویس در مجلس ســنا عنوان 
کرد: ما باید اطمینان حاصل کنیم که کمک های آمریکا 
طبق قوانین حقوق بشر و قوانین کشور خودمان مورد 

استفاده قرار می گیرند. 
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همه افتاده بود. یکی از ســاکنان جوان پکن توصیف می کند 
که دولت چگونه به بســیاری از دوستانش دستور داد به خاطر 
نقش شان در اعتراضات شــهر را ترک کنند. او می گوید: »آنها 
مجبور بودند بهای ســنگینی بپردازند.« در نشستی که در ۲۳ 
دسامبر برای بررسی اولویت هایشان در سال ۲۰۲۴ برگزار شد، 
رؤســای پکن به رؤسای پلیس در سراســر کشور دستور دادند 
تا »حلقه های امنیت سیاســی را تنگ تر کننــد« و تلاش های 
پیشگیرانه برای حفاظت از ســاختار سیاسی چین و قداست 

ایدئولوژیکش را افزایش دهند.  
در هنگ کنگ، امنیت، تم اصلی ســال سیاسی خواهد بود. 
این ســرزمین برنامه دارد تا قوانین جدیدی را در سال ۲۰۲۴ در 
رابطه با جرائمی مثل خیانت، تجزیه طلبی، راه اندازی شورش و 
خرابــکاری تصویب کند. این موضوع به واســطه ماده ۲۳ قانون 
اساسی کوچک چین برای هنگ کنگ، The Basic Law الزام آور 
اســت اما تلاش های پیشــین برای تصویب چنیــن قوانینی با 

مخالفت شدید مردم ناکام مانده است. 
از زمان شــروع ناآرامی های ضددولتی در هنگ کنگ در ســال 
۲۰۱9، سرکوب شدید مخالفان در این سرزمین راه را برای تصویب 
چنین قوانینی باز کرد. عده کمی از ناظران معتقدند که شهروندان 
جرأت ســازماندهی تظاهرات بزرگ را دارند. در ماه های آینده رای 
دادگاه های بدون هیئت منصفه عده زیادی از برجسته ترین فعالان 
حامی دموکراسی اعلام خواهد شــد. نتایج می تواند باعث ایجاد 

آرامش عمیق تری بر فضای هنگ کنگ برای آزادی بیان شود. 

آشفتگیدربالا �
در میــان رهبــران چین، پاکســازی هایی کــه از ویژگی های 
همیشگی حکومت شی برخوردار بوده اند، بی درنگ باقی ماندند. 
سال گذشته با برکناری کین گانگ، وزیر امور خارجه و ژنرال لی 

شــانگفو، وزیر دفاع همراه بود که هر دو فقــط چند ماه روی کار 
بودند. هیچ دلیلی برای این برکناری ها ارائه نشد اما گمانه زنی ها 
بر این اســت که حداقل تا بخشــی به یک رابطه خارج از ازدواج 
کین و پرونده فساد ژنرال لی مربوط می شود. وانگ یی، جایگزین 
کین شد. پس از ماه ها بدون وزیر دفاع، چین در ۲9 دسامبر وزیر 
جدیدی را معرفی کرد: دریاسالار دانگ جون، رئیس سابق نیروی 
دریایی. در همان روز 9 مقام نظامی بدون هیچ توضیحی از قوه 

مقننه اخراج شدند. 
گاهی اوقات تشخیص اینکه چه انگیزه ای باعث این تغییر و 
تحولات می شود آسان نیست. شی جنگی بی امان را برای مبارزه 
با فساد و همچنین کمپینی برای اعمال وفاداری به حکومتش 
راه اندازی کرده اســت. ممکن اســت دلایل سیاســی پنهانی 
وجود داشته باشد که چرا برخی افراد برای اختلاس هدف قرار 
می گیرند. اما در صنعت مالی، مبارزه با فساد به نظر دلیل اصلی 
پاکسازی های گسترده ســال گذشته باشد. رسانه های دولتی 
می گویند که در ســال ۲۰۲۳ بیش از ۱۰۰ مسئول مالی، اکثراً 
بانکدارها به جرم اختلاس دســتگیر شدند. جیمیان، از پورتال 
خبری تجاری مســتقر در شــانگهای می گوید، انتظار می رود 
این کمپین در ســال ۲۰۲۴ به تدریج گســترده تر شود. به طور 
کلی کنترل شی بر امور مالی هم همینطور. او در مارس ۲۰۲۳ 
تاسیس یک آژانس جدید به رهبری حزب به نام کمیسیون مالی 
مرکزی را اعلام کرد تا مسئولیت تمام امور مالی را برعهده بگیرد. 
مسئولیت های آن شامل نظارت بر نهادهای نظارتی مثل بانک 
خلق چین، بانک مرکزی و اداره ملی تازه تاسیس مقررات مالی 
اســت. او همچنین کمیســیون مرکزی کار مالــی، نهادی که 
مدت ها منحل شــده بود را بازگشــایی کرد تا انضباط حزبی را 
اعمال کند. مجمع عمومی سوم، هر زمان که برگزار شود، فراتر 
از نیروی تازه بخشــیدن به اصلاحات حامی بــازار، احتمالًا بر 

رهبری حزب و شی بر همه چیز تاکید خواهد داشت. افسردگی 
که بر بخش خصوصی چین چیره شده، احتمالًا در سال ۲۰۲۴ 

برطرف نخواهد شد. 
شی ممکن است امیدوار باشد که مشکلات چین با رخوت 
غرب جبران شــود مثل اختلافات بر ســر حمایــت از اوکراین 
و جنگ اســرائیل در غزه و درگیری های سیاســی در آمریکا با 
نزدیک شدن به انتخابات ریاست جمهوری. اما نگرانی های غرب 
در مورد چین کاهش نخواهد یافت. برنده انتخابات آمریکا هر 
کس که باشــد، چین همچنان یک لولوخورخوره در واشنگتن 
خواهــد بود. آمریــکا به تلاش خود ادامه خواهد داد تا توســعه 
فناوری پیشرو در چین را با اعمال محدودیت روی سرمایه گذاری 
و تجــارت، فلج کند. اختلاف نظر اقتصــادی بین چین و غرب 
افزایــش می یابد؛ به ویــژه زمانی که دولت هــای اروپایی تلاش 
می کنند از صنایع خودروسازی خود در برابر سیلی از خودروهای 
برقی ارزان ساخت چین محافظت کنند. کمیسیون اروپا در حال 
بررســی این موضوع است که سوبسیدی که خودروهای برقی 
چینی دریافت می کنند قوانین تجــاری را نقض می کند یا نه. 

تعرفه های تنبیهی هم متعاقباً اعمال می شوند. 
شــی از چنین اقداماتی برای به تصویر کشیدن کشورش 
به عنوان یک قربانی اســتفاده خواهد کرد و امیدوار است که 
احساسات ملی گرایانه را تقویت کند. جشن های ماه اکتبر که 
سالگرد ۷5 سالگی چین را به عنوان کشوری کمونیستی رقم 
می زنند به همین منظور برگزار می شوند )قانون جدید در مورد 
آموزش میهن پرستانه که در اول ژانویه اجرایی شد، این نکته 
را آشکار می کرد که اشتراک این احساسات اختیاری نیست.( 
اما ناسیونالیسم به عنوان سنگری در برابر منتقدان حزب کاملًا 
مؤثر نیست: اعتراضات سال ۲۰۲۲ این را نشان داد. زمزمه ها 
درباره حکومت شــی که از آن زمان به دلیل مشکلات کشور 
بیشتر شده، احتمالًا عمدتاً خصوصی باقی خواهند ماند. اما 

بعید است که این زمزمه ها در سال اژدها فروکش کنند.

شیتغییرناپذیر �
به گزارش فارن افرز، در اوایل سال ۲۰۲۳، برخی از متفکران 
چینــی انتظار داشــتند که شــی جین پینگ مجبور می شــود 
بخش های قابل توجهــی از پیش روی های یک دهــه ای خود به 

سمت متمرکزسازی را رها  کند. 
رهبران برجســته قرن بیســتمی چین، مائــو زدانگ و دنگ 
شیائوپینگ زمانی که با مقاومت روبه رو شدند رویکرد خود را تغییر 
دادند: انتظار می رفت شی و نزدیک ترین مشاورانش هم همین 
کار را بکننــد. یکــی از دبیران تاثیرگذارتریــن مجله های تجاری 
چین به فارن افــرز می گوید: »فکر می کردم که آنها شیوه شــان 
را تغییر می دهند. نه فقط سیاســت کووید بلکه خیلی از موارد، 
مثل سیاست شرکت های خصوصی و برخورد شدید با گروه های 

اجتماعی.« 
اما هیچ کــدام از این ها اتفاق نیفتاد. با اینکه مقررات »کووید 
صفر« برداشته شده اند، پکن استراتژی را به کار گرفته که دخالت 
دولت در زندگی چینی ها را سرعت می بخشد. عده ای از جوانان 
که پاییز ســال گذشــته اعتراض کرده بودند در بازداشت اند و به 
حبس های طولانی مدت محکوم شده اند. آزادی بیان بیشتر از هر 
زمان دیگری محدود شده است. فعالیت های جوامع و گروه های 
اجتماعی به شدت توسط دولت کنترل و نظارت می شوند. برای 
خارجی ها هم، بازداشت خودسرانه تاجران و یورش به شرکت های 
مشــاوره ای خارجی، برای اولین بار در دهه ها، احســاس خطر 

تجارت در چین را بیشتر کرده است. 
بیش از یک سال اســت که اقتصاددانان استدلال می کنند 
چین وارد دوران رشــد کند اقتصادی شده است. آن ها تغییرات 
جمعیتی، بدهی دولت و دستاوردهای کم بهره ور و همچنین نبود 
اصلاحات بازارمحور را عوامل آن می دانند. برخی از »اوج چین« 
صحبت کرده اند و اســتدلال می کنند که مســیر اقتصادی این 
کشور قبلًا به اوج رسیده یا به زودی خواهد رسید و ممکن است 
هرگز به طور قابل توجهی از ایالات متحده پیشی نگیرد. مفهوم 
آن این است که اگر پکن بتواند مدیریت اقتصادی خود را اصلاح 
کند، می تواند بدترین نتایج را کاهش دهد و از سقوط خطرناک تر 

جلوگیری کند. 
آنچه در این تحلیل نادیده گرفته می شــود این است که این 
مشکلات اقتصادی بخشی از روند گسترده تری از استخوان بندی 
سیاسی و سخت گیری های ایدئولوژیکی هستند. برای هر کسی 
که طی چند دهه گذشته چین را از نزدیک مشاهده کرده باشد، 
به سختی می تواند نشانه های یک رکود ملی جدید یا آنچه مردم 
چین آن را neijuan می خوانند و به معنای زندگی در حال چرخش 

به درون بدون پیشرفت واقعی است را ندیده باشد. 
دولت چین، جهانِ ســخت افزارها و اپلیکیشن های موبایلی 
خود را به وجود آورده؛ شاهکاری چشمگیر اما هدف آن جداسازی 

مردم چین از دنیای خارج به جای اتصال آنهاست. 
بعید اســت که تاثیرات عمیق تر این دیوارکشــی یک شبه 
احســاس شــود. جامعه چین همچنان مملو از افراد خلاق، 
تحصیلکرده و پویایی اســت و دولت چین همچنان به وسیله 
بوروکراسی بسیار شایسته ای اداره می شود. از زمانی که شی 
به قدرت رسید، شــاهکارهای چشمگیری رخ داده است؛ از 
جمله تکمیل شبکه راه آهن پرسرعت در سراسر کشور، توسعه 
پیشرو در انرژی های تجدیدپذیر و ساخت یکی از پیشرفته ترین 

ارتش های جهان. 
بــا این حال، neijuan اکنون در تمام ابعاد زندگی در چین 
تحت رهبری شــی نفوذ کرده و کشــور را بیشــتر از هر زمان 
دیگری از آغاز دوره اصلاحات در اواخر دهه ۱9۷۰، منزوی تر 

و راکدتر کرده است. 

سال سخت چین
بررسی استراتژی دولت شی جین پینگ برای مهار چالش های درونی و مقابله با مخالفان و معترضان

درخواستتحریمجمهوریآذربایجان
در ادامه تنش بین باکو و پاریس، ســنای فرانســه 
روز سه شــنبه با ۲95 رای موافق در برابر یک رای 
مخالــف قطعنامــه ای را بــرای تحریــم جمهوری 
آذربایجــان تصویــب کــرد. در ایــن قطعنامــه از 
دولت فرانســه خواسته شده اســت که جمهوری 
آذربایجــان را بــه دلیل حملات علیه ارمنســتان 
و تجــاوز به قره باغ کوهســتانی تحریــم کند. این 
قطعنامه همچنین جمهوری آذربایجان را به دلیل 
حمله به ارمنســتان در سپتامبر محکوم می کند و 
از باکــو می خواهد نیروهای خود را از ارمنســتان 
خارج کند. ســنای فرانســه همچنین خواســتار 
تضمین این اســت که وضعیت کریدور »لاچین« 
که منطقه را به ارمنســتان متصل می کند، بدون 
تغییر باقی بماند. براســاس این گــزارش، »الهام 
علــی اف« رئیس جمهــور جمهــوری آذربایجان، 
فرانســه را متهم کرده که با تســلیح ارمنســتان، 
درگیــری در قفقــاز را دامــن می زنــد. به دنبــال 
شکست ارمنســتان در جنگ دوم قره باغ در سال 
۲۰۲۰ کــه در نهایــت بــه انحلال دولــت محلی 
قره باغ در ســال جاری میلادی و پیوستن رسمی 
آن بــه خــاک جمهــوری آذربایجان شــد، برخی 
کشــورهای غربی از جمله فرانسه در حال تقویت 

نظامی و تسلیحاتی ایروان برآمده اند.


